
 

Decreto Dirigenziale n. 32 del 31/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 4 - Edilizia residenz pubb- Osservatorio reg sulla casa. Uffi casa - Monit

ACER

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DIREZIONE GENERALE GOVERNO DEL TERRITORIO - UOD 04 - RISCOSSIONE

DELLA SOMMA DI EURO EURO 13.315.057,09 DI CUI AL D.L. 47/2014 CONVERTITO

DALLA L. 80/2014, SUL CAPITOLO DI ENTRATA 536, TITOLO 4, TIPOLOGIA 200,

CATEGORIA 4020100.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
a. che l'articolo 4 del decreto legge 28 marzo 2014, n. 47, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

maggio 2014, n. 80 "Misure urgenti per l'emergenza abitativa, per il mercato delle costruzioni e per 
l'Expo 2015", prevede l'approvazione con decreto interministeriale dei criteri per la formulazione di 
un programma di recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale 
pubblica di proprietà dei Comuni e degli ex IACP; 

b. che con decreto ministeriale del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministro 
dell'economia e delle finanze e il Ministro per gli Affari regionali e le autonomie del 16 marzo 2015, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 116 del 21 maggio 2015, sono stati approvati i criteri per la 
formulazione del programma previsto dal comma 1 dell'articolo 4 del D.L. 47/2014, le tipologie di 
interventi ammissibili a finanziamento nonché sono stati definiti i criteri per la ripartizione delle 
risorse tra le Regioni; 

c. che il Programma è articolato in due linee di intervento, la prima (lettera a) è finalizzata a rendere 
prontamente disponibile gli alloggi sfitti attraverso interventi di importo inferiore a 15.000 euro da 
realizzarsi entro sessanta giorni dalla data di concessione del finanziamento da parte della Regione, 
la seconda  (lettera b) è finalizzata al ripristino degli alloggi di risulta e alla manutenzione 
straordinaria degli alloggi , delle parti comuni o dell’intero edificio attraverso un insieme di tipologie 
di intervento cumulativamente ammissibili a finanziamento nel limite di 50.000  euro per alloggio; 

 
CONSIDERATO che la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, ha trasmesso con nota prot. n. 
494323 del 18/07/2017 l’elenco dei provvisori di entrata che risultano ancora non riscossi, tra cui il 
provvisorio n. 8836 del 22/06/2017  con il quale è stata accreditata la somma di € 13.315.057,09 da 
parte Ministero delle Infrastrutture e Trasporti - Tesoreria dello Stato, quali risorse di cui alla L. 80/2014,  
art 2, comma 1 LINEA b)  annualità 2017; 
 
RITENUTO 
a. che per quanto sopra occorre procedere, ai fini gestionali, ad accertare e riscuotere la suddetta 

somma di € 13.315.057,09 sul capitolo di entrata 536 avente la seguente denominazione “Fondi per 
la concessione di contributi in conto interessi per l’edilizia agevolata ( L. 5.8.1978 n. 457 e L. 25.3.82 
n. 94, art 9 DL 15.12.79 n. 629 convertito in L. 15.2.80 n. 25)” sull’esercizio finanziario 2017,  
correlato al capitolo di spesa 2464 – Missione 08, Programma 02, Titolo 2 e al capitolo di spesa 
2467 – Missione 08, Programma 02, Titolo 2; 

 
b. di dover riportare di seguito i codici della transazione elementare previsti dal D.Lgs. 118/2011 e d.lgs 

126/2014 relativi al capitolo di entrata n. 536: 

 
 
c. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’accertamento di cui 

sul quale è imputata la presente disposizione di incasso presenta la seguente competenza 
economica 01/01/2017 – 31/12/2017; 

 
ACQUISITO il visto della UOD 06 Supporto alla DG nei rapporti con i servizi finanziari per la 
programmazione e la gestione delle risorse afferenti agli interventi nel campo dell'edilizia pubblica e di 
programmi urbanistici - Controllo di gestione economico-contabile e finanziaria n. 59 del 26/07/2017 

capitolo titolo tipologia categoria V livello piano  
dei conti/SIOPE 

Codice 
identificati
vo entrate 

UE 

Codice 
identificativo 

entrate 
ricorrente/non 

ricorrente 

Per. San. 

 536 4 40200 4020100 4.02.01.01.001 2 2 1 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

 
VISTO 
a. la L.R. 7/2012 ; 
b. il D.Lgs. 118/2011; 
c. il D.P.C.M. 28/12/2011; 
d. il D. Lgs 126/2014; 
e. la L.R. n.4/2017; 
f. la D.G.R. n. 59/2017 di approvazione Bilancio Gestionale per gli anni 2017, 2018 e 2019. 
 
 
Alla stregua dell’avvenuta istruttoria compiuta dal Dirigente della UOD 04, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa  dallo stesso 
 
 

DECRETA 
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate 
 

1. di accertare e riscuotere la suddetta somma di € 13.315.057,09 sul capitolo di entrata 536 avente la 
seguente denominazione “Fondi per la concessione di contributi in conto interessi per l’edilizia 
agevolata ( L. 5.8.1978 n. 457 e L. 25.3.82 n. 94, art 9 DL 15.12.79 n. 629 convertito in L. 15.2.80 n. 
25)” sull’esercizio finanziario 2017, correlato  al capitolo di spesa 2464 – Missione 08, Programma 
02, Titolo 2 e al capitolo di spesa 2467 – Missione 08, Programma 02, Titolo 2; 

 
2. di dover riportare di seguito i codici della transazione elementare previsti dal D.Lgs. 118/2011 e 

d.lgs 126/2014 relativi al capitolo di entrata n. 536: 
 

 
3. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’accertamento sul 

quale è imputata la presente disposizione di incasso presenta la seguente competenza economica 
01/01/2017 – 31/12/2017; 

 
4. di inviare il presente atto:  

4.1 dall’Assessore all’Urbanistica e Governo del territorio per opportuna conoscenza 
4.2 alla Direzione Generale 09 – Governo del Territorio, Lavori Pubblici e Protezione 

Civile per opportuna conoscenza; 
4.3 Alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie n. 13, UOD Gestione delle Entrate 

Regionali 01, per gli adempimenti conseguenziali; 
4.4 Al BURC per la pubblicazione. 

 
 
Arch. Massimo Pinto 
 

 
 

capitolo titolo tipologia categoria V livello piano  
dei conti/SIOPE 

Codice 
identificati
vo entrate 

UE 

Codice 
identificativo 

entrate 
ricorrente/non 

ricorrente 

Per. San. 

 536 4 40200 4020100 4.02.01.01.001 2 2 1 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

